
                                                                                             R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
    CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

             
                                                                       HOTĂRÂREA NR. 134                                                     
                                                                  din 27.11.2018                                  

privind acceptarea donației facută Orașului Șimleu Silvaniei și includerea în 
domeniul privat al Orașului Șimleu Silvaniei a bunului mobil reprezentând ceas din piatră 

 

 
Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă  ordinară în 

data de 27 noiembrie 2018;                                                                                                                                                                      
Având în vedere Expunerea de motive nr.16708/2018 a Primarului oraşului Şimleu 

Silvaniei, Raportul de specialitate nr. 16709/2018 al Secretarului orașului Șimleu Silvaniei şi 
Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie 
socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 

Avand in vedere prevederile art.984 si 985 din Legea nr.287/2009, republicată, privind 
Codul Civil și ale art.36, alin.(1) si art.121 alin.(3) din Legea nr.215/2001 republicată privind 
administratia publică locală, cu modificările si completările ulterioare;  

În temeiul  art. 45 alin. 1, 3 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei  publice  locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
                                                         HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă acceptarea donației domnului Tutovan Marius, făcută Orașului Șimleu 
Silvaniei, constând in bunul mobil reprezentând ceas din piatră, o sculptură având dimensiunea 
de 130 cm înălțime/130 cm lățime/20 cm grosime, cu o greutate aproximativă de 400 kg. 
 Art.2. Se aprobă inventarierea in domeniul privat al orașului a bunului mobil și modificarea 
inventarului bunurilor care apartin domeniului privat al Orașului Șimleu Silvaniei în mod 
corespunzător. 
 Art.3. Se împuterniceste Primarul orașului Șimleu Silvaniei să semneze actul de donație în 
numele și pe seama Orașului Șimleu Silvaniei. 
 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului 
Şimleu Silvaniei. 
 Art.5. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condiţiile Legii nr.554/2004 privind 
contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
            Art.6. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                         - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                         - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                         - Direcția Economică;  
                         - dosar hotărâri.  
  

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
               LAZAR IOAN-RADU                                                            SECRETAR DELEGAT,  
                                              ALINA-MARIANA PETHO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


